ПРАВИТЕЛЬСТВО  АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 ноября 2013 г. № 528-пп

г. Архангельск

Об установлении на 2014 год среднего размера

стоимости путевок в организации отдыха и оздоровления детей,

расположенные на территории Архангельской области

В соответствии со статьей 5 Федерального закона от 24 июля 1998 года

№ 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»,

статьей 26.3 Федерального закона от 06 октября 1999 года № 184-ФЗ

«Об общих принципах организации законодательных (представительных)

и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской

Федерации», пунктом 2 статьи 7 областного закона от 30 сентября

2011 года № 326-24-ОЗ «Об организации и обеспечении отдыха,

оздоровления и занятости детей» Правительство Архангельской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Установить на 2014 год средний размер стоимости одного дня

путевки в организации отдыха и оздоровления детей, расположенные

на территории Архангельской области:

1) в загородные стационарные детские оздоровительные лагеря –

в размере 720,0 рубля;

2) в детские санатории и санаторные оздоровительные лагеря

круглогодичного действия – в размере 958,1 рубля;

3) в детские санатории и санаторные оздоровительные лагеря

круглогодичного действия  по путевкам «Мать и дитя» – в размере 1 742,2 рубля;

4) в специализированные (профильные) лагеря с круглосуточным

пребыванием – в размере 572,0 рубля.

2.  Признать утратившим силу постановление Правительства Архангельской

области от 13 ноября 2012 года № 500-пп «Об установлении на 2013 год

среднего размера стоимости путевок в организации отдыха и оздоровления

детей, расположенные на территории Архангельской области».

3.  Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2014 года.

Губернатор

Архангельской области       И.А. Орлов